כבית משפט לעניינים מנהליים, בעמ"נ 2862-11-22 (השופטת ע' זינגר), מיום

27.2.2023, בגדרו נדחה ערעור שהגישה המבקשת על פסק הדין של בית הדין לעררים

בירושלים לפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (ערר (י-ם) 1889-21) (להלן: החוק

או חוק הכניסה לישראל), מיום 3.8.2022. בית הדין דחה את ערר המבקשת על החלטת

המשיב, משרד הפנים – רשות האוכלוסין וההגירה, לדחות את בקשתה לשדרוג מעמדה

למעמד של קבע מטעמים הומניטריים.

עיקרי העובדות והליכים קודמים

עניינו של ההליך בבקשת המבקשת, אזרחית אריתריאה, ילידת 1990, אישה .2

המועלות בבקשה, עשויות לעורר שאלה משפטית עקרונית, כזו החורגת מעניינה הפרטני

של המבקשת, שאלה שבית משפט זה טרם נדרש להכריע בה. על כן, וביחס להיבט זה

בלבד, נכון יהיה לדון בבקשת הרשות לערער כאילו ניתנה רשות, והוגש ערעור על-פי

הרשות שניתנה, וזאת מכוח סמכותנו שלפי תקנות 149(2) ו-138(א)(5) לתקנות סדר הדין

האזרחי, התשע"ט-2018, החלות בהליך דנן מכוח תקנה 34(א) לתקנות בתי משפט

לעניינים מינהליים (סדרי דין), תשס"א-2000. בהתאם, תיקרא להלן המבקשת –

"המערערת".

אציין תחילה, כי לא מצאתי בנסיבות העניין שעל הפרק שמתעורר חשש, ולוּ .25

במעט, לעיוות דין. מהכתובים שלפנינו עולה, כי טענותיה של המערערת נדונו באופן

מקיף וממצה על-ידי כלל הגורמים הרלוונטיים אצל המשיב, כמו גם בבית הדין לעררים,

ובבית המשפט המחוזי, בהתחשב עם כלל הנסיבות.

הדעת המוקנה לשר הפנים בעניין זה הוא רחב, וככלל, ימנע בית המשפט מהתערבות בו,

אלא במקרים חריגים (ראו: עע"ם 3091/21 מדינת ישראל - שר הפנים נ' פלונית, פסקה 15

(22.5.2023); בג"ץ 5026/13 פלוני נ' שר הפנים, פסקה 14 (10.6.2015) (להלן: עניין

פלוני); השוו: יגאל מרזל "על שיקול דעתו (הרחב) של שר הפנים לפי חוק הכניסה

לישראל, תשי"ב-1952" ספר אדמונד לוי 249 (אוהד גורדון, אסתר חיות, יצחק עמית

ואליקים רובינשטיין עורכים, 2017) (להלן: מרזל)). יישום הוראות החוק בדבר מתן

רישיונות ישיבה, נעשה באמצעות נהלים שונים שאותם קבע המשיב, כאשר במוקד דיוננו

עומדים נוהל הטיפול במבקשי מקלט, והנוהל ההומניטרי.